МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КИЖИНГИНСКИЙ РАЙОН»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

КИЖИНГИНСКИЙ ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА

671450, Республика Бурятия, Кижингинский район, село Кижинга, ул. Советская,163

тел./факс 8(30141)32-2-37 . mail:cdtlenina7@yandex.ru; сайт:

https://kizhingacdt.buryatschool.ru/

ПРИКАЗ

от «17» января  2022 г.                                                                       № 3-О/Д

О соблюдении санитарно-эпидемиологических требований,

направленных на предупреждение распространения

COVID-19 и ОРВИ (гриппа) в учреждении

В целях минимизации рисков осложнения эпидемиологической обстановки с учетом

требований санитарных правил СП 3.1/2.4.3598-20 и СП 3.1.2.3117-13 «Профилактика гриппа и

других респираторных вирусных инфекций», и Приказа № 6 О/Д от 12.01.2022 г. МО

«Кижингинский район» отдела образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить неукоснительное выполнение санитарно – эпидемиологических

(профилактических) мероприятий, а именно:

- организация ежедневных «утренних фильтров» при входе в здание с обязательной

термометрией с целью выявления и недопущения лиц с признаками респираторных

заболеваний;

- усиления дезинфекционного режима (проведение уборок с использованием

дезинфекционных средств, наличие антисептических средств для обработки рук, использование

приборов для обеззараживания воздуха);

- обеспечение привитости против ковида, гриппа всех работников учреждения;

- создания условий для соблюдения правил личной гигиены;

- использования средств индивидуальной защиты (маски и перчатки) МОП;

- своевременного введения ограничительных мероприятий.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

https://kizhingacdt.buryatschool.ru/